
Zum Amtlichen Mitteilungsblatt des Kreises Steinbur g 
Bekanntmachungs-Nr. 

 
 
 

4. Kreisverordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutze von Landschaftsbestand-
teilen und Landschaftsteilen im Kreis Steinburg vom  22.10.1940 

 
Aufgrund der §§ 22 Abs. 1 und 2, 26, 29 des Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege 
(Bundesnaturschutzgesetz - BNatSchG) vom 29.07.2009 (BGBl. 2009 Teil I Nr. 51, S. 2542 ff.) 
in der zurzeit geltenden Fassung in Verbindung mit §§ 18 und 19 und 59 Abs. 2 des Gesetzes 
zum Schutz der Natur (Landesnaturschutzgesetz - LNatSchG) vom 24.02.2010 (GVOBl. Schl.-
H. S. 301, ber. S. 486), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13. Juli 2011 
(GVOBl. Schl.-H. S. 225) wird verordnet: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Kreisverordnung zum Schutze von Landschaftsbestandteilen (Lb) und Landschaftsteilen (Lt) 
im Kreis Steinburg vom 22.10.1940 (veröffentlicht im Amtsblatt der Regierung zu Schleswig-
Holstein - Ausgabe B - Nr. 43 vom 26.10.1940, Seite 240, zuletzt geändert am 11.05.2015 durch 
die 3. Kreisverordnung zur Änderung der Verordnung, wird wie folgt geändert: 
 
Die folgenden Eintragungen in dem Verzeichnis der Landschaftsbestandteile und Landschafts-
teile des Kreises Steinburg werden gelöscht: 
 
 
 
lfd. 
Nr. 

Bezeichnung  geschützt  
als Lb 
oder Lt. 

Angabe über die Lage  

6 Doppelallee von Laubbäumen Lb nordwestlich von Pünstorf, Itzehoe 
9 Allee von herrlichen Laubbäu-

men von Westerhof bis Gehe-
ge Überstör 

Lb auf Südseite des Breitenburger Weges am 
Rande von Itzehoe 

10 Osterhofer Teich mit Baumbe-
stand um den Teich 

Lt Am Rande südöstlich von Itzehoe 

21 Doppelallee sehr alter Fichten 
(sog. Liliencronallee) 

Lb Wegparzelle von Lockstedter Weg nach 
Karlshof führend, nordwestlich von 
Kellinghusen 

22 Baumbestand (Allee) Lb Am Wege von Wilster über Bischof, Stör-
dorf bis zur Bekmündung  

31 Baumreihe von Steinburg bis 
Krempe 

Lb Steinburg, Grevenkop, Krempe 

 
 

 



 2

 
 
 
Artikel 2 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden. 
 
Itzehoe, den 17.12.2015       Kreis Steinburg 
         Der Landrat 

Untere Naturschutzbehörde 
gez. Torsten Wendt 
Landrat 
 
 
 

 
 
Bekanntmachung zu der Änderung der Kreisverordnung zum Schutze von Landschafts-
bestandteilen und Landschaftsteilen im Kreis Steinb urg vom 22.10.1940 
 
Eine Verletzung der in § 19 Abs. 1 bis 8 Landesnaturschutzgesetz bezeichneten Verfahrens- 
und Formvorschriften sowie Mängel der Abwägung und der Beschreibung des Schutzzwecks 
sind unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres gegenüber der unteren Na-
turschutzbehörde geltend gemacht worden sind. 
 
Kreis Steinburg  
Der Landrat 
untere Naturschutzbehörde 
gez. Torsten Wendt 
Landrat 
 
 
 
 
 


